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WIR PR ÄSENTIEREN 
UNSER NEUES ERSCHEINUNGSBILD

Unsere langjährige Erfahrung im Weinbau und in der Weinherstellung ist eine ständige Quelle 
der Motivation, die uns antreibt, unseren Horizont kontinuierlich zu erweitern und neue  

Wege zu erkunden. Es ist an der Zeit, diesen Anspruch nicht nur zwischen den Reben und im 
Keller zu leben, sondern auch in allen anderen Bereichen. 

WAPPEN
Das Wappen Burkheims, welches die 
fünf Türme der Stadt vereint, steht 
auch für uns Burkheimer Winzer.  
Es symbolisiert unsere 100-jährige 
Gemeinschaft.

UNSERE KOLLEKTION 
IST WIE WIR:
Vielfältig! All unsere Weine sind  
Naturprodukte und im Einklang  
mit dieser entstanden.



LEBENSFREUDE 
Diese Weine überzeugen durch lebendige 
Fruchtaromen und einer angenehmen 
Säure, die den Gaumen erfrischt.

GENUSS 
Ebenso lang wie unsere Tradition  
wurzeln die Reben dieser Weine. Ein 
Spiegelbild hingebungsvoller Pflege  
und des Respekts gegenüber der Natur.

SEKT & SECCO
Unsere Sekte werden in traditioneller 
Flaschengärung hergestellt und reichen 
von trocken bis süß, während Secco als 
fruchtiger bis halbtrockener Perlwein 
leichter ist.

STOLZ 
Perfektion in jeder Flasche! Höchste 
Qualität im Weinanbau und besonders 
schonende und langfristige Vinifizierung. 
Durch Geduld, Zeit und Herzblut  
entstehen so Weine, die ein besonders 
breites Spektrum an Aromen bieten.

BURKHEIMER 
WEINE



LITERWEINE
ART.-NR. JHRG. RZ G / L S G / L ALK %VOL GEBINDE PREIS / €

010250 2023 BURKHEIMER 
MÜLLER THURGAU
TROCKEN |  QUAL ITÄTSWEIN

4,8 5,9 12,0 1,0 L  4,70 € 

010200 2023 BURKHEIMER 
MÜLLER THURGAU
QUALITÄTSWEIN

14,2 5,9 11,5 1,0 L  4,70 €  

020250 2023 BURKHEIMER 
SILVANER
TROCKEN |  QUAL ITÄTSWEIN

4,6 5,8 12,5 1,0 L  5,10 €  

030250 2023 BURKHEIMER 
WEISSBURGUNDER
TROCKEN |  QUAL ITÄTSWEIN

5,2 5,6 12,5 1,0 L  6,00 €  

060250 2023 BURKHEIMER 
SPÄTBURGUNDER WEISSHERBST
TROCKEN |  QUAL ITÄTSWEIN

5,4 5,8 13,0 1,0 L  5,70 €  

060200 2023 BURKHEIMER 
SPÄTBURGUNDER WEISSHERBST
QUALITÄTSWEIN

16,0 5,9 12,5 1,0 L  5,70 €  

070250 2022 BURKHEIMER 
SPÄTBURGUNDER ROT WEIN
TROCKEN |  QUAL ITÄTSWEIN

4,6 5,4 13,0 1,0 L  6,10 €  

070200 2022 BURKHEIMER 
SPÄTBURGUNDER ROT WEIN
QUALITÄTSWEIN

14,4 4,9 13,0 1,0 L  6,10 €  

S. 04  |   L ITERWEINE 



LEBENSFREUDE   
ART.-NR. JHRG. RZ G / L S G / L ALK %VOL GEBINDE PREIS / €

010301 2023 BURKHEIMER 
MÜLLER THURGAU
K ABINE T T

14,4 5,4 11,5 0,75 L  5,30 €  
7,07 € / L

011251 2023 BURKHEIMER 
RIVANER
TROCKEN |  QUAL ITÄTSWEIN

5,2 5,3 12,0 0,75 L  5,10 €  
6,80 € / L

020251 2023 BURKHEIMER 
GRÜNER SILVANER
TROCKEN |  QUAL ITÄTSWEIN

4,4 5,6 12,5 0,75 L  5,70 €  
7,60 € / L

150251 2023 BURKHEIMER 
GR AUBURGUNDER
TROCKEN |  QUAL ITÄTSWEIN

4,5 5,6 12,5 0,75 L  6,40 €  
8,53 € / L

152351 2023 BURKHEIMER 
GR AUBURGUNDER
TROCKEN |  K ABINE T T

4,2 5,9 12,5 0,75 L  7,30 €  
9,73 € / L

052301 2023 BURKHEIMER 
RULÄNDER
K ABINE T T

 16,8       5,7        12,5 0,75 L  6,50 €  
8,67 € / L

030251 2023 BURKHEIMER 
WEISSBURGUNDER
TROCKEN |  QUAL ITÄTSWEIN

4,8 5,9 12,5 0,75 L  6,20 €  
8,27 € / L

031351 2023 BURKHEIMER 
WEISSBURGUNDER
TROCKEN |  K ABINE T T

5,3 5,9 12,5 0,75 L  7,10 €  
9,47 € / L

031301 2023 BURKHEIMER 
WEISSBURGUNDER
K ABINE T T

13,6 5,6 12,0 0,75 L  7,10 €  
9,47 € / L

850351 2023 BURKHEIMER 
WEISSBURGUNDER-CHARDONNAY
TROCKEN |  K ABINE T T

5,4 6,2 12,5 0,75 L  7,90 €  
10,53 € / L

191351 2023 BURKHEIMER 
CHARDONNAY
TROCKEN |  K ABINE T T

4,6 6,5 13,0 0,75 L  8,10 €  
10,80 € / L

551351 2023 BURKHEIMER 
AUXERROIS
TROCKEN |  K ABINE T T

3,6 5,5 12,5 0,75 L  8,20 €  
10,93 € / L

542351 2023 BURKHEIMER 
SAUVIGNON BLANC
TROCKEN |  K ABINE T T

4,6 6,5 12,5 0,75 L  8,20 €  
10,93 € / L

143351 2023 BURKHEIMER 
RIESLING
TROCKEN |  K ABINE T T

5,8 6,7 12,0 0,75 L  7,20 €  
9,60 € / L

LEBENSFREUDE   |   S .  05



LEBENSFREUDE 
ART.-NR. JHRG. RZ G / L S G / L ALK %VOL GEBINDE PREIS / €

040201 2023 BURKHEIMER 
SCHEUREBE
QUALITÄTSWEIN

15,2 5,5 12,5 0,75 L  6,40 €  
8,53 € / L 

131301 2023 BURKHEIMER 
MUSK ATELLER
K ABINE T T

15,4 6,2 12,0 0,75 L  8,50 €  
11,33 € / L

081401 2023 BURKHEIMER 
GEWÜRZTR AMINER
SPÄTLESE

30,2 5,7 12,0 0,75 L  9,00 €  
12,00 € / L

081451 2023 BURKHEIMER 
GEWÜRZTR AMINER
TROCKEN |  SPÄTLESE

3,3 5,6 13,5 0,75 L  9,00 €  
12,00 € / L

060251 2023 BURKHEIMER 
PINOT NOIR BLANC DE NOIR
TROCKEN |  QUAL ITÄTSWEIN

5,8 6,4 13,0 0,75 L  6,80 €  
9,07 € / L

160351 2023 BURKHEIMER 
ROSÉ
TROCKEN |  K ABINE T T

4,8 5,9 12,5 0,75 L  6,40 €  
8,53 € / L

060301 2023 BURKHEIMER 
SPÄTBURGUNDER WEISSHERBST
K ABINE T T

20,7 6,2 11,5 0,75 L  6,40 €  
8,53 € / L

072351 2022 BURKHEIMER 
SPÄTBURGUNDER ROT WEIN
TROCKEN |  K ABINE T T

3,4 5,7 12,5 0,75 L  7,60 €  
10,13 € / L

071301 2022 BURKHEIMER 
SPÄTBURGUNDER ROT WEIN
K ABINE T T

12,4 4,8 12,0 0,75 L  7,60 €  
10,13 € / L

S. 06  |   LEBENSFREUDE



GENUSS
ART.-NR. JHRG. RZ G / L S G / L ALK %VOL GEBINDE PREIS / €

152471 2023 FEUERBERG 
GR AUBURGUNDER
TROCKEN |  SPÄTLESE

3,8 5,2 13,5 0,75 L 10,80 €  
14,40 € / L 

031471 2023 SCHLOSSGARTEN 
WEISSBURGUNDER
TROCKEN |  SPÄTLESE

1,2 6,8 14,0 0,75 L 10,80 €  
14,40 € / L 

191471 2023 SCHLOSSGARTEN 
CHARDONNAY
TROCKEN |  SPÄTLESE

2,8 6,4 13,5 0,75 L 10,80 €  
14,40 € / L  

042471 2023 FEUERBERG 
SCHEUREBE
TROCKEN |  SPÄTLESE

0,8 6,8 13,5 0,75 L 10,80 €  
14,40 € / L  

131471 2023 SCHLOSSGARTEN 
MUSK ATELLER
TROCKEN |  SPÄTLESE

1,8 6,6 13,5 0,75 L 10,80 €  
14,40 € / L  

071471 2022
2023

SCHLOSSGARTEN 
SPÄTBURGUNDER ROT WEIN
TROCKEN |  SPÄTLESE

2,0 5,6 13,5 0,75 L 10,80 €  
14,40 € / L  

071401 2022 SCHLOSSGARTEN 
SPÄTBURGUNDER
SPÄTLESE

23,6 5,6 13,5 0,75 L 10,80 €
14,40 € / L  

GENUSS   |   S .  07



S. 08  |   STOL Z 

STOLZ BARRIQUE

ART.-NR. JHRG. RZ G / L S G / L ALK %VOL GEBINDE PREIS / €

452271 2023 FEUERBERG 
GR AUBURGUNDER
TROCKEN

0,75 L  16,80 €
22,40 € / L

491271 2023 SCHLOSSGARTEN 
CHARDONNAY
TROCKEN

0,75 L  16,80 €
22,40 € / L

481271 2022 SCHLOSSGARTEN 
GEWÜRZTR AMINER
TROCKEN

3,3 5,8 14,0 0,75 L  16,80 €
22,40 € / L

561271 2021 SCHLOSSGARTEN 
CABERNET SAUVIGNON
TROCKEN

3,0 5,8 14,5 0,75 L  16,80 €
22,40 € / L

591271 2022 SCHLOSSGARTEN 
TEMPR ANILLO
TROCKEN

0,75 L  16,80 €
22,40 € / L

472271 2022 FEUERBERG 
SPÄTBURGUNDER ROT WEIN
TROCKEN

3,2 6,3 14,5 0,75 L  16,80 €
22,40 € / L

471651 2020 SCHLOSSGARTEN 
SPÄTBURGUNDER ROT WEIN
TROCKEN |  AUSLESE

5,4 6,0 14,5 0,75 L  25,00 €
33,33 € / L

072252 2022 FEUERBERG 
SPÄTBURGUNDER ROT WEIN
TROCKEN

5,2 6,5 14,5 0,5 L  8,90 €
17,80 € / L

AB 
NOVNOV’’24 24 

IM VERKAUF

AB 
NOVNOV’’24 24 

IM VERKAUF

AB 
NOVNOV’’24 24 

IM VERKAUF



HINGABE & SECCO   |   S .  09

HINGABE WINZERSEKT NACH TR ADITIONELLER FLASCHENGÄRUNG

ART.-NR. JHRG. RZ G / L S G / L ALK %VOL GEBINDE PREIS / €

221251 2022 SCHLOSSGARTEN 
PINOT NOIR (ROTSEKT)
TROCKEN

32,9 5,9 12,5 0,75 L  10,50 €
14,00 € / L

281251 2022 SCHLOSSGARTEN 
MUSK ATELLER
TROCKEN

23,0 6,0 12,5 0,75 L  10,50 €
14,00 € / L

201251 2022 SCHLOSSGARTEN 
PINOT  
BRUT

9,9 6,7 12,0 0,75 L  10,50 €
14,00 € / L

261251 2022 SCHLOSSGARTEN 
PINOT ROSÉ 
BRUT

7,0 6,9 12,5 0,75 L  10,50 €
14,00 € / L

291261 2022 SCHLOSSGARTEN 
CHARDONNAY
E X TR A BRUT

4,4 7,0 12,5 0,75 L  11,90 €
15,87 € / L

242291 2023 FEUERBERG 
SAUVIGNON BLANC
BRUT NATURE

0,75 L  12,90 €
17,20 € / L

SECCO
ART.-NR. JHRG. RZ G / L S G / L ALK %VOL GEBINDE PREIS / €

170201 2023 SECCO BLANC 18,2 6,1 12,0 0,75 L  6,70 €
8,93 € / L

180201 2023 SECCO ROSÉ 19,4 5,9 12,0 0,75 L  6,70 €
8,93 € / L

320201 2023 SECCO BLANC
ALKOHOLFREI

0,75 L  7,20 €
9,60 € / L

AB 
DEZDEZ’’24 24 

IM VERKAUF



S. 10  |   SPECIAL S & EDEL SÜSS

SPECIALS
ART.-NR. JHRG. RZ G / L S G / L ALK %VOL GEBINDE PREIS / €

472251 2021 FEUERBERG  
SPÄTBURGUNDER ROT WEIN   
NACHT WÄCHTER |  TROCKEN

3,0 5,1 14,0 0,75 L  10,50 €
14,00 € / L

607020 FEUERBERG  
GLÜHWEIN   
NACHT WÄCHTER 

2023 BURKHEIMER SCHLOSSGARTEN 
100 JAHRE WEISS
WEISSBURGUNDER 
TROCKEN |  K ABINE T T

0,75 L

2023 BURKHEIMER SCHLOSSGARTEN 
100 JAHRE WEISS
WEISSBURGUNDER 
TROCKEN |  K ABINE T T

0,375 L

100 JAHRE ROT
ROT WEIN-CUVÉE
TROCKEN |  BARRIQUE

0,75 L

100 JAHRE ROT
ROT WEIN-CUVÉE
TROCKEN |  BARRIQUE

0,375 L

EDELSÜSS
ART.-NR. JHRG. RZ G / L S G / L ALK %VOL GEBINDE PREIS / €

012702 2018 FEUERBERG 
MÜLLER-THURGAU 
BEERENAUSLESE

161,1 7,1 8,5 0,5 L  16,60 €
33,20 € / L

042703 2018 FEUERBERG 
SCHEUREBE 
BEERENAUSLESE

173,7 7,7 8,5 0,375 L  18,60 €
49,60 € / L

532703 2018 FEUERBERG 
SOLARIS 
BEERENAUSLESE

168,6 7,4 8,5 0,375 L  18,60 €
49,60 € / L

052803 2018 FEUERBERG 
RULÄNDER 
TROCKENBEERENAUSLESE

231,7 9,4 6,5 0,375 L  25,00 €
66,67 € / L

071602 2020 SCHLOSSGARTEN  
SPÄTBURGUNDER
AUSLESE 

60,9 5,6 11,0 0,5 L  8,50 €
17,00 € / L

042602 2023 SCHEUREBE
AUSLESE 

0,5 L 9,80 €
19,60 € / L

AB 
OKTOKT’’24 24 

IM VERKAUF

AB 
SEPSEP’’24 24 

IM VERKAUF



MAGNUM & MINIS   |   S .  11

MAGNUM
ART.-NR. JHRG. RZ G / L S G / L ALK %VOL GEBINDE PREIS / €

572455 2019 FEUERBERG  
PINOT NOIR  
» GENUSS «
TROCKEN |  SPÄTLESE

3,0 5,1 13,5 1,5 L  21,50 €
14,33 € / L

072256 2022 FEUERBERG  
SPÄTBURGUNDER ROT WEIN  
» LEBENSFREUDE «
TROCKEN

4,4 5,7 12,5 3,0 L  32,90 €
10,97 € / L

472276 2020 FEUERBERG  
SPÄTBURGUNDER ROT WEIN 
» STOLZ «
TROCKEN 

3,2 6,3 14,5 3,0 L  72,00 €
24,00 € / L

472279 2020 FEUERBERG  
SPÄTBURGUNDER ROT WEIN 
» STOLZ «
TROCKEN 

3,2 6,3 14,5 6,0 L  162,00 €
27,00 € / L

201255 2021 SCHLOSSGARTEN  
PINOT
» HINGABE «
BRUT

9,2 6,7  12,0 1,5 L  26,50 €
17,67 € / L

MINIS
ART.-NR. JHRG. RZ G / L S G / L ALK %VOL GEBINDE PREIS / €

010204 2023 MÜLLER THURGAU 14,2 5,9 11,5 0,25 L  2,00 €
8,00 € / L

150254 2023 GR AUER BURGUNDER
TROCKEN

4,5 5,6 12,5 0,25 L  2,20 €
8,80 € / L

070254 2022 SPÄTBURGUNDER ROT WEIN
TROCKEN

4,6 5,4 13,0 0,25 L  2,20 €
8,80 € / L

070204 2021 SPÄTBURGUNDER ROT WEIN 14,4 4,9 13,0 0,25 L  2,20 €
8,80 € / L

201257 2021 SCHLOSSGARTEN  
PINOT
BRUT

9,2 6,7  12,0 0,2 L  3,40 €
17,00 € / L

320207 2023 SECCO BLANC
ALKOHOLFREI

0,2 L  3,40 €
17,00 € / L



S. 12  |   TR AUBENSAF T,  R AFF INIERT & ESSIG

TR AUBENSAFT
ART.-NR. JHRG. GEBINDE PREIS / €

607001 00 ROTER TR AUBENSAFT
FRUCHTGEHALT 100 %

0,75 L  3,90 € 
5,20 € / L

R AFFINIERT
ART.-NR. JHRG. ALK %VOL GEBINDE PREIS / €

60601200 TRESTER VOM GEWÜRZTR AMINER  
IM EICHENFA SS GEREIF T

40,0 0,5 L  13,50 €
27,00 € / L

60604200 WILLIAMS CHRIST 40,0 0,5 L  15,50 €
31,00 € / L

60605200 SAUERKIRSCH 40,0 0,5 L  21,00 €
42,00 € / L

60609200 ZIBÄRTLE 41,0 0,5 L  25,00 €
50,00 € / L

60615200 SAUERKIRSCHLIKÖR 25,0 0,5 L  12,50 €
25,00 € / L

60616200 ROTER WEINBERGPFIRSICHLIKÖR 20,0 0,5 L  12,50 €
25,00 € / L

60630200 WALNUSSLIKÖR 20,0 0,5 L  12,50 €
25,00 € / L

60628200 MIR ABELLENLIKÖR 20,0 0,5 L  12,50 €
25,00 € / L

60629200 HIMBEERLIKÖR 20,0 0,5 L  12,50 €
25,00 € / L

620 EIERLIKÖR  
MIT K IRSCHWA SSER

18,0 0,35 L  7,50 €
21,43 € / L

ESSIG
ART.-NR. JHRG. GEBINDE PREIS / €

60805200 WEISSWEIN ESSIG 0,5 L  7,50 €
15,00 € / L

60802700 BALSAMICO ESSIG 
AUS GE WÜRZ TR AMINER BEERENAUSLESE

0,2 L  9,90 €
49,50 € / L



WEITERE VERK AUFSSTELLEN   |   S .  13

WEITERE  
VERK AUFSSTELLEN

10829 BERLIN (SCHÖNEBERG), 
WEINHAUS DES SÜDENS BERLIN GMBH,  
MA XIMILIAN WALTER, WILHELM-K ABUS-STR . 70

Tel. 030 787 024 06  |  Fax 030 787 024 08 
E-Mail: badisches-weinhaus@t-online.de 
Internet: www.badisches-weinhaus-berlin.de 
Geöffnet:  Do – Fr 15.00 – 18.00 Uhr und  

Sa 10.00 – 13.00 Uhr

20539 HAMBURG,  
BADISCHES WEINHAUS MICHAEL ,  
GROSSMANNSTR ASSE 70

Tel. 040 254 973 26  |  Fax 040 254 972 89 
E-Mail: info@badischesweinhaus.de 
Internet: www.badischesweinhaus.de 
Geöffnet:  Do – Fr 9.00 – 18.00 Uhr und  

Sa 10.00 – 13.00 Uhr oder nach Vereinbarung

41516 GREVENBROICH-HEMMERDEN,  
BADISCHES WEINHAUS M. BÖDECKER,  
DAIMLERSTR ASSE 16

Tel. 02182 826 40  |  Fax 02182 826 427 
E-Mail: post@badisches-weinhaus.de 
Internet: www.badisches-weinhaus.de 
Geöffnet:  Do 15.00 – 18.00 Uhr, 

Fr 10.00 – 18.00 Uhr und  
Sa 10.00 – 13.00 Uhr

65835 LIEDERBACH AM TAUNUS,  
BADISCHES WEINHAUS WERNER,  
HÖCHSTER STR ASSE 96

Tel. 069 308 580 30  |  Fax 069 308 580 31 
E-Mail: info@weinhaus-werner.de
Internet: www.weinhaus-werner.de 
Geöffnet:  Do – Fr 9.00 – 18.00 Uhr und  

Sa 10.00 – 13.00 Uhr

85386 ECHING-DEUTENHAUSEN,  
BADISCHER WEIN MONIK A RESCH E .KFR . , 
HAIMHAUSENER STR ASSE 5A

Tel. 08133 929 90  |  Fax 08133 929 92 
E-Mail: kontakt@badischerwein-online.de 
Internet: www.shop.badischerwein-online.de 
Geöffnet:  Do & Fr 14.00 – 18.00 Uhr und  

Sa 10.00 – 13.00 Uhr (1. & 3. Sa des Monats),  
Di & Mi nach tel. Vereinbarung



S. 14  |   L IEFER- & Z AHLUNGSBEDINGUNGEN

LIEFER- &  
ZAHLUNGSBEDINGUNGEN
DER BURKHEIMER WINZER AM KAISERSTUHL EG  
(STAND 01. JULI 2024)

Liefer- und Zahlungsbedingungen einschließlich der Informationen bei 
Ferabsatzgeschäften und bei Geschäften im elektronischen Geschäftsver-
kehr. 

1. Firma, Anschrift, Vertretungsberechtigter
Sie schließen Ihre Verträge über unsere Produkte ab mit:

Burkheimer Winzer am Kaiserstuhl eG, Winzerstraße 8,  
D-79235 Vogtsburg-Burkheim, Deutschland
Telefon: 07662 93 93-0, Fax: 07662 93 93-25
E-Mail: info@burkheimerwinzer.de
Internet: www. burkheimerwinzer.de
Genossenschaftsregister: Amtsgericht Freiburg GnR. 290055
Vertretungsberechtigter: Claudia Röttele

2. Eigenschaften der Ware
Die Beschaffenheit unserer Produkte entnehmen Sie bitte den vorstehenden 
Produktbeschreibungen.

3. Zustandekommen des Vertrages, Liefervorbehalte, Gültikeitsdauer der 
Angebote
Der Vertrag kommt mit der Auftragsbestätigung oder der Übersendung der 
Ware durch uns zustande. Die Genossenschaft ist berechtigt, die vertragliche 
Leistung in Teillieferungen zu erbringen, wenn dies für den Käufer zumutbar 
ist. Ist die Lieferung auf Abruf vereinbart, so hat der Käufer innerhalb ange-
messener Frist abzurufen. Die Lieferung erfolgt so lange der Vorrat reicht. Mit 
Erscheinen einer neuen Preisliste verlieren alle vorangegangenen Preislisten 
ihre Gültigkeit.

4. Preise, Liefer- und Versandkosten, Kosten für Fernkommunikationsmittel
Die Preise entnehmen Sie bitte unserer vorstehenden Produktbeschreibung. 
Die Preise gelten ab Kellerei, inkl. Glas und einschließlich Umsatzsteuer. Die 
Lieferung erfolgt, sofern nicht anders vereinbart, innerhalb von zwei Wochen 
nach Zugang der Bestellung in 6er bzw. 12er Versandkartons. Sonderverpackun-
gen erfolgen auf Wunsch des Käufers und gegen Berechnung der Mehrkosten. 
Die Lieferung erfolgt durch Post oder Spedition. Ab einem Rechnungswert 
von 250,00 € (beliebig sortiert, jedoch in einer Lieferung) liefern wir inner-
halb Deutschlands frei Haus. Ansonsten berechnen wir innerhalb Deutsch-
lands folgende Frachtsätze ab Burkheim:
Paketversand 1 – 6 Flaschen 9,00 € inkl. Verpackung
Paketversand 7 – 12 Flaschen 10,50 € inkl. Verpackung 
Paketversand 13 – 24 Flaschen 12,50 € inkl. Verpackung
Paketversand 25 – 36 Flaschen 14,50 € inkl. Verpackung
Speditionsversand ab 42 Flaschen 25,00 € Festpreis im 6er Originalkarton
(Bei den umseitig genannten Verkaufsstellen betragen die Frachtkosten 
16,00 €, ab 250,00 € frei Haus). Inselfrachten werden gesondert berechnet.  
Für die Nutzung von Fernkommunikationsmitteln entstehen Kosten in Höhe 
des Tarifs Ihres Telekommunikationsanbieters. Eine Service-Hotline wird durch 
uns nicht angeboten.

5. Lieferung, Erfüllung, Zahlung
Wenn der Kunde Unternehmer ist, erfolgt die Lieferung auf Gefahr und Rech-
nung des Kunden. Wenn der Kunde Verbraucher ist, erfolgt die Lieferung auf 
Rechnung des Kunden. Bis zur vollsltändigen Bezahlung des Kaufpreises bleibt 
die gelieferte Ware unser Eigentum. Als Leergut werden nur Liter-Mehrwegfla-
schen bis zu der von der Genossenschaft gelieferten Menge zurückgenommen. 
Das Leergut wird nach den gültigen Pfandsätzen je Literflasche vergütet. Dies 
gielt nicht für stark verschmutzte bzw. nicht zur Weinabfüllung wieder ver-
wendbare Flaschen.
Die Zahlung hat, falls nicht anders vereinbart, innerhalb von 30 Tagen nach 
Rechnungsdatum ohne jeden Abzug zu erfolgen. Bei Zahlung innerhalb 10 
Tagen nach Rechnungsdatum werden 2 % Skonto des reinen Warenwertes in € 
gewährt, bei Bankeinzug 3 % Skonto.
Unsere Bankverbindung: Raiffeisenbank Kaiserstuhl
IBAN: DE35 6806 3479 0026 6264 04 | BIC: GENODE61VOK

Wird der fällige Kaufpreis nach Mahnung nicht sofort bezahlt, so hat vom 
Tag des Eingangs der Mahnung der Verbraucher Verzugszinsen in Höhe von 
5 %-Punkten, der Unternehmer Verzugszinsen in Höhe von 8 %-Punkten über 
dem jeweils gültigen Basiszinssatz zu zahlen. Die Genossenschaft kann Vor-
auszahlungen, Teilvorauszahlungen oder Barzahlung bei Übergabe verlangen. 

 

6. Gewährleistung
Sollten die von uns gelieferten Produkte offensichtliche Mängel aufweisen, 
wozu auch Transportschäden zählen, so reklamieren Sie bitte solche Fehler 
uns gegenüber sofort. Die Versäumung dieser Rüge hat allerdings für Ihre 
gesetzlichen Ansprüche, wenn Sie Verbraucher sind, keine Konsequenzen. 
Für alle während der gesetzlichen Gewährleistungsfrist auftretenden Män-
gel der Kaufsache gelten nach Ihrer Wahl die gesetzlichen Ansprüche auf 
Nacherfüllung, auf Mangelbeseitigung / Neulieferung sowie – bei Vorliegen 
der gesetzlichen Voraussetzungen – die weitergehenden Ansprüche auf 
Minderung oder Rücktritt sowie daneben auf Schadenersatz, einschließlich 
des Ersatzes des Schadens statt der Erfüllung sowie des Ersatzes Ihrer ver-
geblichen Aufwendungen. Die Genossenschaft haftet für Mängelansprüche 
gegenüber Unternehmen nur ein Jahr. 

7. Einbeziehung von AGB
Allen Angeboten, Verträgen, Lieferungen und sonstigen Leistungen liegen er-
gänzend unsere Allgemeinen Geschäftsbedingungen für Winzergenossenschaf-
ten zugrunde. Sie können diese jederzeit bei uns anfordern oder in unseren 
Geschäftsräumen einsehen. 

8. Wertersatzpflicht
Der Verbraucher hat im Falle der Ausübung seines Widerrufsrechts Wertersatz 
zu leisten, soweit der Wertverlust auf einen Umgang mit den Waren zurück-
zuführen ist, der zur Prüfung der Beschaffenheit, der Eigenschaften und der 
Funktionsweise der Waren nicht notwendig war. 

9. Widerrufsbelehrung für Verbraucher
Widerrufsbelerung
Widerrufsrecht
Sie haben das Recht, binnen 14 Tagen ohne Angabe von Gründen diesen Vertrag 
zu widerrufen. Die Widerrufsfrist beträgt 14 Tage ab dem Tag, an dem Sie oder 
ein von Ihnen benannter Dritter, der nicht der Beförderer ist, die letzte Ware in 
Besitz genommen haben bzw. hat. Um Ihr Widerrufsrecht auszuüben, müssen 
Sie uns (Burkheimer Winzer am Kaiserstuhl eG, Winzerstraße 8, D.79235 
Vogtsburg-Burkheim, Tel. 07662 93 93-0, E-Mail: info@burkheimerwinzer.de) 
mittels einer eindeutigen Erklärung (z.B. ein mit der Post versandter Brief oder 
E-Mail) über Ihren Entschluss diesen Vertrag zu widerrufen, informieren. Sie 
können dafür das Muster-Widerrufsformular (unter www.burkheimerwinzer.
de abzurufen) verwenden, das jedoch nicht vorgeschrieben ist. Zur Wahrung 
der Widerrufsfrist reicht es aus, dass Sie die Mitteilung über die Ausübung des 
Widerrufsrechts vor Ablauf der Widerrufsfrist absenden. 

Folgen des Widerrufs
Wenn Sie diesen Vertrag widerrufen, haben wir Ihnen alle Zahlungen, die wir 
von Ihnen erhalten haben, einschließlich der Lieferkosten (mit Ausnahme der 
zusätzlichen Kosten, die sich daraus ergeben, dass Sie eine andere Art der 
Lieferung als die von uns angebotene, günstigere Standardlieferung gewählt 
haben), unverzüglich und spätestens binnen 14 Tagen ab dem Tag zurückzu-
zahlen, an dem die Mitteilung über Ihren Widerruf dieses Vertrages bei uns 
eingegangen ist. Für diese Rückzahlung verwenden wir dasselbe Zahlungs-
mittel, das Sie bei der ursprünglichen Transaktion eingesetzt haben, es sei 
denn, mit Ihnen wurde ausdrücklich etwas anderes vereinbart; in keinem Fall 
werden Ihnen wegen dieser Rückzahlung Entgelte berechnet. Wir können die 
Rückzahlung verweigern, bis wir die Waren wieder zurückerhalten haben oder 
bis Sie den Nachweis erbracht haben, dass Sie die Waren zurückgesandt haben, 
je nachdem, welches der frühere Zeitpunkt ist. 
Sie haben die Waren unverzüglich und in jedem Fall spätestens binnen 14 
Tagen ab dem Tag, an dem Sie uns über den Widerruf dieses Vertrages unter-
richten an uns zurückzusenden oder zu übergeben. Die Frist ist gewahrt, 
wenn Sie die Waren vor Ablauf der Frist von 14 Tagen absenden. Sie tragen 
die unmittelbaren Kosten der Rücksendung der Waren. Die Kosten werden auf 
höchtens etwa 40,00 € geschätzt. Sie müssen für einen etwaigen Wertverlust 
der Waren nur aufkommen, wenn dieser Wertverlust auf einen zur Prüfung der 
Beschaffenheit, Eigenschaften und Funktionsweise der Waren nicht notwendi-
gen Umgang mit ihnen zurückzuführen ist. 

10. Muster-Widerrufsformular
Für einen Widerruf können Sie das Muster-Wiederrufsformular unter  
www.burkheimerwinzer.de abrufen.

11. Hinweis zum Jugendschutz
Gemäß dem Jugenschutzgesetz geben wir keinen Wein an Jugendliche unter 16 
Jahren ab. Branntweine werden nicht an Jugendliche unter 18 Jahren abgege-
ben. Der Käufer bestätigt mit Abgabe der Bestellung, dass er das erforderliche 
Lebensalter nach dem Jugendschutzgesetz aufweist. 



BESTELLSCHEIN

ART.-NR. JHRG. SORTE FLASCHEN EINZELPR. € GESAMT

ENDSUMME: 

LIEFERANSCHRIFT (sofern sie von der Rechnungsanschrift abweicht)

KUNDENNR.

VORNAME

NAME

STRASSE

PLZ / ORT

TEL

E-MAIL

RECHNUNGSANSCHRIFT

KUNDENNR.

VORNAME

NAME

STRASSE

PLZ / ORT

TEL

E-MAIL

ZURÜCK PER POST AN:
Burkheimer Winzer am Kaiserstuhl eG
Winzerstraße 8
79235 Vogtsburg-Burkheim

TEL. AVIS JA / NEIN  BEMERKUNGEN: 

Ab einem Rechnungswert von € 250,00 liefern wir frachtfrei innerhalb Deutschlands. Inselfrachten
werden gesondert berechnet. Ansonsten gelten die in der Preisliste aufgeführten Frachtkosten.

DATUM, UNTERSCHRIFT

VORSTANDSMITGLIEDER: Mario Zibold (Vorstandsvorsitzender), Claudia Röttele (Geschäftsführerin), Mathias Vogginger
AUFSICHTSRATSVORSITZENDER: Volker Bauer 
Registergericht Freiburg GnR. 290055 | STEUER-NUMMER: 07001/83504 | UST.-Ident-Nummer: DE 142214131

oder per:
Tel. 07662 93 93-14
Fax: 07662 93 93-25
E-Mail: info@burkheimerwinzer.de
www.burkheimerwinzer.de
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BURKHEIMER WINZER AM KAISERSTUHL EG

Winzerstraße 8 · D-79235 Vogtsburg-Burkheim
Tel. +49 (0) 7662 93 93-0 · Fax +49 (0) 7662 93 93-25

info@burkheimerwinzer.de · www.burkheimerwinzer.de  

ÖFFNUNGSZEITEN

Mo – Fr 9.00 – 18.00 Uhr (April – Okt.)
Mo – Fr 9.00 – 17.00 Uhr (Nov. – März)

Sa 9.00 – 16.00 Uhr (ganzjährig)
Sonn- & Feiertag 10.00 – 16.00 Uhr (März – Dez.)


